

Puistojen inventointityö strategian ja viherpalveluohjelman laatimiseksi, kuntalais-
ten kuuleminen vanhan linja-autoaseman ja Herttuan koulun osalta sekä
maapoliittisen työryhmän nimeäminen, valtuustoaloite, Jaakko Jäntti
(VAS) ja Tommi Raunela (SDP)

Valtuutetut Jaakko Jäntti ja Tommi Raunela jättivät puheenjohtajalle seuraavan valtuustoaloitteen:

"Taustaa

Kaupunginvaltuusto kokouksessaan 4.9.2017 § 150 päätti asemamakaavan muutok-
sesta, Pormestariluodon ja Messipojanpuiston osalta joka sijoittui lähivirkistysalu-
eelle. Kaavatyössä jotka sivuavat puisto ja viheralueita tulee tehdä asemakaavan
suunnittelualueetta laajempaa harkintaa ja tehdä myös yleiskaavallista tarkastelua vi-
her- ja virkistysverkon ja yhteyksien turvaamiseksi. Porin kaupungin puistoja ei ole
inventoitu historiallisesta tai kulttuurillisesta näkökulmasta. Puistoilla on merkitystä
saavutettavuuden, liikkumisen ja yleisen virkistymiskäytön näkökulmasta. Strategialla
ja viherpalveluohjelmalla voidaan inventoida olemassa olevat viheralueet. Ohjelmassa
ns. "arvotetaan" puistot ja luodaan niille hoitoluokitukset ja käyttötarkoitukset Oh-
jelmalla voidaan vaalia esimerkiksi jäljellä olevia arvokkaita kasvillisuusryhmiä ja ra-
kenteita. Tällöin on myös mahdollista esitellä puisto- ja kaupunkihistoriaa kaupungin
asukkaille ja paikkakunnalla vierailijoille.

Turun yliopisto on ollut yhtenä osapuolena tekemässä Rauman kaupungin osalta
puistojen inventointia. Rauman keskustan puistot ovat kaupungin yleisen mittakaa-
van mukaisesti olleet kooltaan pienehköjä ja ne on sekä rakennettu että hoidettu
pienillä resursseilla. Silti ne kertovat kaupunkilaisten valveutuneisuudesta ja satama-
kaupungin suorista kansainvälisistä yhteyksistä aikoina jolloin monissa vastaavanko-
koisissa suomalaiskaupungeissa tuskin vielä edes aloiteltiin puistojen perustamista ja
puistotoimen käynnistämistä. Tänä päivänä puistojen moninaiset kerrostumat ja tuu-
heaksi kasvanut puusto kertovat raumalaisen kaupunkikulttuurin pitkästä perspektii-
vistä ja juurtuneisuudesta. Ne ovat osa kaupungin tarinaa. Vanhan Rauman puukau-
punkiarkkitehtuurin arvon tunnistaminen ja sen pääsy maailmanperintöluetteloon
ovat olleet kaupungin kehityksen merkkipaaluja. Tällöin on kuitenkin myös kehittynyt
likinäköisyyttä kaupunkiympäristön muita kuin rakennustaiteellisia elementtejä koh-
taan. Puistojen näkeminen vain rakentamisen liikenteen tai paikoituksen reservialuei-
na tai vanhan puuston poistaminen kirkonraunion näkyvyyden takia kertovat jostakin
aivan muusta kuin pitkäaikaisesta kaupunkikulttuurista. Ne edustavat suurten ja
nuorten kaupunkien toimintamalleja, jotka eivät istu Rauman puistojen mittakavaan
tai perinteeseen. * Rauman historiallisten puistojen inventointi Turun Yliopisto

Tulevaisuudessa kaupunginvaltuusto joutuu pohtimaan merkittäviä kaupunkikuvaan
vaikuttavia kaavamuutoksia mm. vanhan linja-autoaseman sekä Herttuan koululta va-
pautuvien maiden osalta. Kaavamuutoksilla pitäisi pyrkiä tukemaan nykyistä toimin-
taa eikä välttämättä täyttää alueita kerrostalailla kuten osittain on jo kuultu kerrotta-
van. Vanhan linja- autoaseman yhteyteen olisi mahdollisuus tehdä info- kulttuuri kes-
kus Pori vierailijoille. Alueelle voitaisiin suunnitella laajoja viheralueita sekä lähiliikun-
taa mahdollistavia alueita, jotka täydentäisivät kaupunkipuisto ilmettä. Itse linja-
autoaseman käyttö voitaisiin kohdentaa turisti-infoksi sekä taiteilijoiden ja eri kult-
tuurikäyttöön. Halli soveltuisi jopa porilaisten taitelijoiden näyttelytilaksi.

Aloite

Valtuustojärjestyksen suomin oikeuksin esitämme, että kaupunki aloittaa pikaisesti
puistojen inventointityön. Tämä työ sisältäisi strategian ja viherpalveluohjelman. Li-
säksi kuntalaisille järjestetään laajat kuulemis- ja vaikuttamistilaisuudet vanhan linja-
autoaseman sekä Herttuan koulun alueen jatkokäytön osalta. Näiden lisäksi kaupun-
ginvaltuusto nimeää maapoliittisen työryhmän laatimaan maapoliittisen ohjelman se-
kä tarpeellisia maapoliittisia linjauksia laajemmin."

Kaupunginvaltuuston päätös

Kaupunginvaltuusto lähetti asian kaupunginhallitukselle valmisteltavak-
si.